[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25  ноября  2015 г.

        № 101

Об организации  публичных  слушаний

по проекту бюджета города

Рязани на 2016 год

В целях обеспечения подготовки и проведения публичных слушаний                по проекту бюджета города Рязани на 2016 год, руководствуясь Положением                    о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I, постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 19.11.2015 № 99                  «О назначении  публичных слушаний по проекту бюджета города Рязани на 2016 год», Уставом муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета города Рязани на 2016 год согласно  приложению № 1.

2. Утвердить форму итогового документа публичных слушаний по проекту бюджета города Рязани на 2016 год согласно приложению № 2.

3. Назначить председателем публичных слушаний председателя комитета по бюджету и налогам Рязанской городской Думы Трушину Г.В.

4. Назначить секретарем публичных слушаний консультанта отдела                  по обеспечению деятельности комитетов и комиссий организационного управления Киселеву О.В.

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                 А.А. Кашаев
      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
        к постановлению главы муниципального образования,

                                                            председателя Рязанской городской Думы

                                                                  от 25 ноября  2015 г № 101
План мероприятий по  подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту бюджета города Рязани на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы о подготовке и проведении публичных слушаний, утверждение плана мероприятий, формы итогового документа публичных слушаний
	26.11.2015
	Глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы,

комиссия по организации проведения публичных слушаний, председатель комиссии

	2.
	Принятие письменных предложений по проекту бюджета города Рязани на 2016 год, заявок на участие в публичных слушаниях
	до 02.12.2015
	Организационное управление,

комиссия по организации проведения публичных слушаний

	3.
	Составление списка участников, выступающих  на публичных слушаниях
	01.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний

	4.
	Уведомление о включении в список выступающих на публичных слушаниях, согласование темы, времени предполагаемых выступлений, регистрация выступающих на публичных слушаниях
	01.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний

	5.
	Подготовка проекта итогового документа публичных слушаний
	01.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний

	6.
	Регистрация участников публичных слушаний
	02.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний

	7.
	Проведение публичных слушаний
	02.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний

	8.
	Оформление протокола публичных слушаний, замечаний и предложений, поступивших на публичных слушаниях
	07.12.2015
	Секретарь публичных слушаний

	9.
	Прием дополнительных замечаний, предложений или заявлений, озвученных  участниками публичных слушаний
	 07.12.2015
	Организационное управление,

комиссия по организации проведения публичных слушаний

	10.
	Составление итогового документа публичных слушаний
	07.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний

	11.
	Подготовка заключения по итоговому документу публичных слушаний, проведение заседания комиссии по организации проведения публичных слушаний
	07.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний

	12.
	Опубликование заключения о результатах рассмотрения замечаний и предложений по проекту  бюджета города Рязани на 2016 год
	09.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний, пресс-служба (отдел)

	13.
	Проведение заседания комитета по бюджету и налогам Рязанской городской Думы
	10.12.2015
	Комиссия по организации проведения публичных слушаний

	14.
	Утверждение бюджета города Рязани на 2016 год на заседании Рязанской городской Думы
	15.12.2015
	Рязанская городская Дума

	15.
	Опубликование решения о бюджете города Рязани на 2016 год в СМИ
	17.12.2015
	Пресс-служба (отдел)

PAGE